•Nee iterum in una aliqua particulari scientia tractari debent: ... pari ratione in qualibet particulari scientia tractarentur (St. Thom., *Prooem. Metaphya.*, ed. Cathala).

¹⁰ Hujusmodi autem non debent omnino indeterminata remanere, cum sine his completa cognitio de his quae sunt propria alicui generi vel speciei haberi non possit (*ibid.*).

¹¹ *Post. An.*, 75a S7.

¹¹ Quidam tamen naturalium de his se intromiserunt; et hoc non sine ratione. Antiqui enim non opinabantur aliquam substantiam esse praeter substantiam cor-

Nor can we say that these questions cannot be solved by the methods of the physical or mathematical sciences—at least not before we establish the possibility of some other kind of science. Scientific methods are not prison bars behind which a scientist encloses himself, but rather instruments of investigation which are to be used reasonably for what they are worth, and are to be supplemented as best we can whenever necessary.

THE APPROACH THROUGH PHYSICS

Hence if we wish to proceed rationally and not build upon faith, we have no other choice than to begin our philosophical inquiry by considering natural beings¹³ which manifestly have in themselves the proper principles and causes of their own distinctive behavior. Hand in hand with these investigations we can develop mathematics, both in theory and in applica-

poream mobilem, de qua physicus tractat. Et ideo creditum est quod soli determinant de tota natura, et per consequens de ente, et ita etiam de primis principiis quae sunt simul considerata cum ente. Hoc autem falsum est . . . cum probatum sit in octavo Physicorum esse aliquod ens immobile (*IV Metaphys.*, lect. 5, 598).

¹³ *Post. An.*, 7Sa. We note also the following:

Innata est nobis via ut procedamus incipiendo ab iis quae sunt nobis magis nota in ea quae sunt magis nota naturae. . . . Et quia iste est naturalis modus sive ordo addiscendi, ut veniatur a nobis notis ad ignota nobis: inde est quod oportet nos devenire ex notioribus nobis ad notiora naturae. . . . Nos procedimus intelligendo de potentia in actum; et principium cognitionis nostrae est a sensibilibus, quae sunt materialia et intelligibilia in potentia; unde illa sunt prius nobis nota quam substantiae separatae quae sunt magis notae secundum naturam (*I Physic.*, lect. I, 15-18).

Magis universalia secundum simplicem apprehensionem sunt primo nota, nam primo in intellectu cadit ens. . . . Sed quantum ad investigationem naturalium proprietatum et causarum, prius sunt nota minus communia; eo quod per causas particulares quae sunt unius generis vel speciei pervenimus in causas universales. Ea autem quae sunt universalia in causando sunt posterius nota quoad nos, licet sint prius nota secundum naturam; quamvis universalia per praedicationem sint aliquo modo prius quoad nos nota quam minus universalia, licet non prius nota quam singularia; nam cognitio sensus qui est cognoscitivus singularium in nobis praecedit cognitionem intellectivam quae est universalium. . . . Illa enim quae sunt a materia penitus separata secundum esse, sicut substantiae immateriales, sunt magis difficilia nobis ad cognoscendum quam etiam universalia; et ideo ista scientia quae sapientia dicitur quamvis sit prima in dignitate est tamen ultima in addiscendo (*I Metaphys.*, lect. S, 46).

tion. In physics it can readily be demonstrated that although motion is common to all mobile beings, and each may be mover or moved, still motion is in the mobile as such, not in the mover as such.¹⁴ The mobile requires a mover in order to be moved, and the mover moved (supreme genus) requires a mover unmoved.¹⁵ This is an important conclusion of physical science. It is not the conclusion of a demonstration in the strict sense—not knowledge of a reasoned fact—but simply knowledge of a fact attained by reasoning from an effect,¹⁶ motion in the mobile, to the truth that there is or exists a mover unmoved beside the whole genus of movers moved. The subject matter of physical science requires that we use our most general concepts and principles thus far to determine that there is a first cause or principle of motion which is a mover unmoved.¹⁷ At this point we see at least that not every being is a mobile being, and we know that the science of mobile being is not the science of all reality.

Likewise when we consider man in natural science and determine that the human form is an intellective soul, and that the act of human intellection is subjectively independent of physical matter,¹⁸ we see that this form is separable from matter, and can be apart from sensory matter and motion. But to con-

"Non est necessarium quod docens addiscat vel quod agens patiatur Et ideo, etiam dato quod agere et pati sint idem, cum non sint idem ratione ut dictum est, non sequitur quod cuicumque convenit agere quod ei conveniat pati. (*III Physic.*, lect. 5., 612).

¹⁰ Accipiatur igitur aliquid quod movetur secundum locum; hoc movetur ab altero; aut ergo illud alterum movetur aut non. Si non movetur, habetur propositum, scilicet quod aliquid sit movens immobile, quod est proprietas primi moventis. Si autem ipsum movens movetur, oportet quod moveatur ab altero movente; et hoc iterum movens, si et ipsum movetur, movetur ab altero. Sed hoc non potest procedere in infinitum, sed oportet in aliquo stare. Erit ergo aliquid primum movens, quod erit prima causa motus, ita scilicet quod ipsum non movetur sed movet alia (*VII Physic.*, lect. 2, 1782).

¹⁶ *Post. An.*, 78a 22.

¹⁷ In naturalibus oportet semper supremam causam uniuscujusque requirere procedere usque ad causam supremam; et hoc ideo est quia effectus nescitur nisi sciatur causa . . . quousque perveniatur ad primam causam (*II PP.,ysic.*,lect. 6, 896).

¹⁸ Terminus considerationis scientiae naturalis est circa formas quae quidem sunt aliquo modo separatae, sed tamen esse habent in materia. Et hujusmodi formae